

Til: Morten Spangenberg
Emne: SV: BR-sagen om et opholdssted for unge over 14 år i Indre By

Fra: Christian Christensen
Sendt: 17. juni 2013 14:41
Til: BRDL_BUU
Cc: 'Bent Lohmann'; 'Ole Benny Nielsen'; 'Klaus Holsting'; Lene Bidstrup; Susanne Raunsgaard Bøcker; Anne Christine Brøndum
Emne: Indre By Lokaludvalg om et opholdssted for unge over 14 år i Indre By

Kære medlem af Børne- og Ungeudvalget

Indre By Lokaludvalgs formand, Bent Lohmann, har bemærket, at der i Cityavisen er udtrykt politisk interesse for idéen om et opholdssted for unge over 14 år i Indre By. Derfor har han bedt mig om at sende jer en orientering om lokaludvalgets tanker og hidtidige arbejde omkring sagen, som også indgår i Bydelsplanen for Indre By 2013.

Baggrund for idéen:

Idéen opstod i starten af 2012, da Indre By Lokaludvalg tog initiativ til en workshop med bydelens elevrådsmedlemmer fra både folke- og privatskoler. Arrangementet bestod primært af en brainsstorm omkring, hvad de unge ønskede sig til bydelens udvikling. En af de ting, som mange af de store elever nævnte, var, at de gerne ville have et sted at være efter skoletid. Det kunne være et sted for uformelt ophold, lektiecafé, og hvor de kunne møde andre unge (fra andre skoler og klassetrin), end dem de normalt var sammen med. Stedet skulle dermed kunne skabe nye netværk og samvær mellem de unge i bydelen.

Efterfølgende har Indre By Lokaludvalg i forbindelse med arbejdet med Bydelsplanen for Indre By 2013 afholdt endnu en workshop d. 20. september 2012 for elevrådsrepræsentanter i Indre By, hvor de unge fik sat flere ord på, hvilke forestillinger og ønsker de havde til et eventuelt opholdssted, f.eks. hvilke aktiviteter der skulle være, hvor det kunne være, hvordan det skulle drives i praksis osv.

Du kan her læse mere om de unges pointer fra denne workshop:

<http://indrebylokaludvalg.kk.dk/sites/indrebylokaludvalg.kk.dk/files/files/INDRE%20BYS%20UNGEHUSny.pdf>.

Lokaludvalgets planer:

Som det også er beskrevet i Bydelsplanen for Indre By, så finder lokaludvalget det afgørende at projektet udvikles i dialog mellem bydelens unge og de relevante forvaltninger. Lokaludvalget indgår gerne som facilitator i denne dialog, og derfor har lokaludvalget senest taget kontakt til BY X, Københavns Kommunes kompetencecenter for inddragelse af børn og unge, for at få hjælp til at udvikle en procesplan for, hvordan projektet kan realiseres.

Venlig hilsen

Christian Christensen
Sekretariatet for Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg
Rådhusstræde 13
1466 København K

Tlf. 60 37 80 58
Mail cc@okf.kk.dk
EAN nr. 5798009800077